



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

## Edital De Resultado De Julgamento

Processo Administrativo n°: 271/2021.

Pregão Eletrônico n°: 132/2021.

Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”

Critério: menor valor por Item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 132/2021 – Feas

item 01: (213265 / BR0455856 / Adaptador para Sonda URO-STOP).

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: WELL LEAD/REF:990.80.001W.

Valor unitário: R\$ 1,49.

Quantidade: 1000 unidades.

Valor total: R\$ 1.490,00.

Item 02: 219043 / BR0388014 / Agulha de biopsia de próstata 18G x 25cm – Exclusivo para ME/EPP. (com comodato da pistola).

1º. Licitante: Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda. (epp)

Marca: UNIT.

Valor unitário: R\$ 70,00.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 14.000,00.

Item 03: 212160 / BR0439799 / Agulha Descartável, 40x12, Estéril (Sem Dispositivo) – Cota ampla concorrência (75%).

1º. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: SR.

Valor unitário: R\$ 0,0970.

Quantidade: 900.000 unidades.

Valor total: R\$ 87.300,00.

Item 04: 212160 / BR0439799 / Agulha Descartável, 40x12, Estéril (Sem Dispositivo) – Cota reservada ME/EPP (25%).



**Feas**

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

1º. Licitante: Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli - Me

Marca: Sol Milleniumm.

Valor unitário: R\$ 0,1150.

Quantidade: 300.000 unidades.

Valor total: R\$ 34.500,00.

Item 05: 76754 / BR0439898 / Agulha Injetora de Esclerose

1º. Licitante: Promedon Porto Alegre Produtos Médico-hospitalares Ltda.

Marca: Micro/tech

Valor unitário: R\$ 70,00.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 14.000,00.

Item 06: 212765 / BR0390124 / Agulha para Anestesia Peridural (Tuohy) 18G X 3 ½

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: UNIEVER UNISIS/REF:S259G

Valor unitário: R\$ 22,38

Quantidade: 50 unidades

Valor total: R\$ 1.119,00

Item 07: 211873 / BR0389218 / Agulha para Raquianestesia 25G x 3 ½

1º. Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda

Marca: Procare

Valor unitário: R\$ 6,00

Quantidade: 1000 unidades

Valor total: R\$ 6.000,00

Item 08: 54856 / BR0389941 / Agulha para Raquianestesia 27G x 3 ½

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: UNIEVER UNISIS/REF:T189



Valor unitário: R\$ 12,75

Quantidade: 1500 unidades

Valor total: R\$ 19.125,00

Item 09: 1204 / BR0269941 / Álcool 70% (P/V) Almotolia 100ml

1º. Licitante: Miranda & Georgini Ltda

Marca: PROLINK / PROLINK

Valor unitário: R\$ 1,33

Quantidade: 100.000 unidades

Valor total: R\$ 133.000,00.

Item 10: 212277 / BR0448249 / Atadura de Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m

1º. Licitante: Cirurgica Plena Produtos Hospitalares

Marca: MEDIHOUSE

Valor unitário: R\$ 0,9599

Quantidade: 1000 rolos

Valor total: R\$ 959,90.

Item 11: 59595 / BR0444371 / Atadura de Crepe 20cm x 1,8m NÃO ESTÉRIL

1º. Licitante: Cirurgica Plena Produtos Hospitalares

Marca: MEDIHOUSE

Valor unitário: R\$ 0,84

Quantidade: 30.000 rolos

Valor total: R\$ 25.200,00.

Item 12: 220887 [sem registro BR] / Balança eletrônica portátil com capacidade de 200kg sem Régua – Exclusivo ME/EPP.

1º. Licitante: K.c.r.s. Comercio Equipamentos Eireli - Epp

Marca: LIDER

Valor unitário: R\$ 1.060,00

Quantidade: 6 unidades

Valor total: R\$ 6.360,00.



Item 13: 1056 / BR0450965 / Cânula de Guedel N°3 – Exclusivo ME/EPP.  
Não houve proposta de preços classificada para este item, de sorte que declaro seu resultado como fracassado.

Item 14: 53456 / BR0451272 / Cânula para Intubação Endotraqueal N° 4,0 - Sem Balonete

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: COMPER/REF: 010040C

Valor unitário: R\$ 4,44

Quantidade: 30 unidades

Valor total: R\$ 133,20.

Item 15: 53457 / BR0451294 / Cânula para Intubação Endotraqueal N° 4,5 - Com Balonete

1º. Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: BCI

Valor unitário: R\$ 4,45

Quantidade: 30 unidades

Valor total: R\$ 133,50.

Item 16: 1178 / BR0451305 / Cânula para Intubação Endotraqueal N°6,0 - Com Balonete

1º. Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: BCI

Valor unitário: R\$ 4,45

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 445,00.

Item 17: 215038 / BR0428137 / Cânula para Traqueostomia N° 3,0 sem Balão

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Marca: SAFER/REF:051030.C

Valor unitário: R\$ 33,80

Quantidade: 50 unidades

Valor total: R\$ 1.690,00.

Item 18: 217775 / BR0428138 / Cânula para Traqueostomia Nº 3,5 com Balão  
1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: SAFER/REF:050035.C

Valor unitário: R\$ 20,40

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 2.040,00.

Item 19: 217774 / BR0428140 / Cânula para Traqueostomia Nº 5,5 com Balão  
1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: SAFER/REF:050055.C

Valor unitário: R\$ 35,34

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 3.534,00.

Item 20: 53322 / BR0428727 / Cânula para Traqueostomia Nº 6,0 com Balão  
1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: SAFER/REF:050060.C

Valor unitário: R\$ 28,90

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 2.890,00.

Item 21: 213434 / BR0428729 / Cânula para Traqueostomia Nº 6,5 com Balão  
1º. Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda

Marca: Solidor



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Valor unitário: R\$ 18,50  
Quantidade: 75 unidades  
Valor total: R\$ 1.387,50.

Item 22: 214615 / BR0423623 / Cânula para Traqueostomia Nº 7,5 com Intermediário

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: PORTEX/REF:100.810.072.

Valor unitário: R\$ 157,25  
Quantidade: 50 unidades  
Valor total: R\$ 7.862,50.

Item 23: 214614 / BR0433147 / Cânula para Traqueostomia Nº8 com Intermediário

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: PORTEX/REF:100.810.080.

Valor unitário: R\$ 157,25  
Quantidade: 100 unidades  
Valor total: R\$ 15.725,00.

Item 24: 214659 / BR0423626 / Cânula para Traqueostomia Nº8,5 com Intermediário

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: PORTEX/REF:100.810.085.

Valor unitário: R\$ 157,25  
Quantidade: 100 unidades  
Valor total: R\$ 15.725,00.

Item 25: 213319 [sem registro BR]/ Cânula para Traqueostomia c/ Cuff Nº 8,0 Descartável – Ajustável/Telescópica

C1º. Licitante: NPMedical Produtos Medicos E Hospitalares Ltda

Marca: BCI MEDICAL



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Valor unitário: R\$ 173,15

Quantidade: 50 unidades

Valor total: R\$ 8.657,50.

Item 26: 1173 / BR0451266 / Cânula para Intubação Endotraqueal nº3,0 - Sem Balonete

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: COMPER/REF:011030C.

Valor unitário: R\$ 4,04

Quantidade: 200 unidades

Valor total: R\$ 808,00.

Item 27: 53455 / BR0451271 / Cânula para Intubação Endotraqueal nº3,5 - Sem Balonete

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: COMPER/REF:011035C.

Valor unitário: R\$ 4,10

Quantidade: 100 unidades

Valor total: R\$ 410,00.

Item 28: 212290 / BR0467176 / Capa para Videolaparoscopia Descartável:

Não houve proposta de preços classificada para este item, de sorte que declaro seu resultado como deserto.

Item 29: 212940 / BR0437181 / Cateter Intravenoso 14G SEM Dispositivo de Segurança

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: POLYMED/REF:10210.

Valor unitário: R\$ 0,85



Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Quantidade: 200 unidades

Valor total: R\$ 170,00.

Item 30: 212941 / BR0437182 / Cateter Intravenoso 16G SEM Dispositivo de Segurança

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: POLYMED/REF:10211.

Valor unitário: R\$ 0,91

Quantidade: 200 unidades

Valor total: R\$ 182,00.

Item 31: 53294 / BR0277589 / Cateter Para Oxigênio Nº 8, Tipo Sonda Nasal, Descartável

1º. Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda

Marca: MEDSONDA

Valor unitário: R\$ 0,58

Quantidade: 3000 unidades

Valor total: R\$ 1.740,00.

Item 32: 212031 / BR0459979 / Cateter tipo Fogarty para Embolectomia Arterial 3F

1º. Licitante: Biomedical Produtos Científicos Médicos Hospitalares Ltda

Marca: LUCAS MEDICAL

Valor unitário: R\$ 110,00

Quantidade: 20 unidades

Valor total: R\$ 2.200,00.

Item 33: 212032 / BR0459978 / Cateter tipo Fogarty para Embolectomia Arterial 4F

1º. Licitante: Biomedical Produtos Científicos Médicos Hospitalares Ltda

Marca: LUCAS MEDICAL, Valor unitário: R\$ 104,00, Quantidade: 30 unidades,  
Valor total: R\$ 3.120,00.





Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161  
3º andar  
Capão Raso – Curitiba/PR  
CEP 81.130-160  
(41) 3316-5927  
[www.feas.curitiba.pr.gov.br](http://www.feas.curitiba.pr.gov.br)

Item 34: 74911 / BR0437841 / Cateter Umbilical 5FR - Mono Lúmen

1º. Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat.cirurgicos E Hospitalares Sociedade Limitada

Marca: POLYMED/REF:40457.

Valor unitário: R\$ 6,99

Quantidade: 40 unidades

Valor total: R\$ 279,60.

Total geral do Pregão Eletrônico nº 132/2021 – R\$ 412.186,70.

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

Juliano Eugenio da Silva  
Pregoeiro